Access. al murd̄r.

5 ¶ Det̄ sur obligacion le def. plede niēt son fait & troue s̄s luy p̄ q̄ il fuit p̄se p̄ capias p̄ fine regis & puis fuit sc. fac̄ f̄ rel de touts acc̄s & execut̄ s̄s le p̄ ad cognoscend̄ bel dedicens factū, & pria dal p̄ mainprise, & la fuit agree q̄ in tr̄ns sil soit conuict il ne irra p̄ mainprise, car fine est̄ incident a c̄e act̄ cont̄ al act̄ de det., et ideo icy il fuit p̄ mainprise et troue ij. pleges p̄ fine regis et 4. pur le dutie i. prie in case q̄ il ne fuit la scire fac̄ cū effectu hoc termino, et vides q̄ sera vitra in case q̄ l̄ius passe s̄s luy ar. vere et la ē auer agree q̄ il fera aut̄ fine in case q̄ cest releas soit troue s̄s luy. (34. H. 6. 20.)

Pleg. & main: priē
Essoine le pl.

6 ¶ Nota q̄ vn q̄ fuit endite come accessory de mozt de hõe fuit lette a mainz le pur ceo q̄ le p̄m̄cipal ne fuit attraint p̄ exegent ne in aut̄ man̄, et puis le p̄ncipal fuit attraint et laccessary f̄ ceo fuit ar raine et plede nõ cul, et fuit lette a mainprise quia accessory. (40. E. 3. 42.)

7 ¶ Det̄ le def. vient p̄ cept̄ coppus et troue pleges de faire la ley, & fuit arte de trouē mainprise bet̄ ē quod nota. (42. E. 3. 7.)

Appell.
Murder

8 ¶ Det̄ le def. vient p̄ lexigent et le p̄ fuit essoine & le essoin fuit adinuge & abioyne, & idē dies don al def. sans mainprise et concore. (48. E. 3. 23. 42. E. 3. 8.)

9 ¶ Appel p̄ feme s̄s 3. et exigent agarde et ij. cur vende in com̄, & le tierce fuit br̄, & al toue le p̄ cõte s̄s le 2. de recet̄m̄ del 3. in com̄ Doct̄, ou le 3. au occit̄ s̄o baro in courie Han̄, & vnc̄ les 2. plede nõ cul: et fueront lette p̄ mainprise tanḡ al p̄chen terme nõ obſtant̄ q̄ le p̄ncipal fuit attrait q̄ nõ mainprise in case de mozt de hõe et hoc del accessory. (43. E. 3. 17.)

Scire fac. sur chfe de p̄don

Appel
VV. i. ca. 15. de mainprice.

10 ¶ Vide tit̄ baron et feme 19. q̄ ou le bar̄ et f̄c̄e fueront br̄ in det., & sine char̄ de p̄d̄ s̄z trouē mainple, et au sc. fac̄, et sic de alijs in hõi cadbus et pledera sur loynginal. (44. E. 3. 3.)

11 ¶ Appel p̄ fem̄ de mozt viri sui, le def. vient et plede nõ cul: et ne fuit lette a mainprise q̄ nota car vides p̄ le statut̄ de W. est̄m̄. r. cap. 15. q̄ pur mozt de hõe le p̄rie ne fera lette a mainz p̄ le cõen ley, & eodem an. f̄e fuit appel de rape s̄s J. S. et ij. aut̄s cõe Advants, et le p̄ncipal ne viēt et lauz s̄z vides et fuit edit̄s de s̄i le felony et de burglary c̄y et de b̄ns et chateuz impoits felonie K̄ p̄ton boet q̄ ilz respondera al auters felonies com̄ q̄ ilz ne responde del Rape, tanque le p̄ncipal soit attrait et non allocatur car p̄ larrain̄ al lute le roy lacion le p̄rie f̄apery, et fuit lette a mainz, com̄ q̄ fuit ham̄ felonie, q̄ nota. (44. E. 3. 28.)